CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
LO

 Poder Legislativo Municipal
Santa Rita do aaruo4 S

PROTOCOLO GERAL

No  I zO  d~

QJ iC 1º,a -3

 ` Servidor(a)

x

REQUERIMENTO

INDICAÇÃO

MOÇÃO

N° Ç5ck

AUTORES: TEREZA DE JESUS DA SILVA SOUSA

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de
"VIABILIZAR A AQUISIÇÃO DE MESAS E CADEIRAS ADEQUADAS AO REFEITÓRIO DO
CEI - CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL RUTH SOILLET DE OLIVEIRA LIMA".

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 29 de maio de 2.023.

JUSTIFICATIVA

Pensando em oferecer conforto, qualidade e adequação à rotina escolar,

passamos a indicar que se VIABILIZE A AQUISIÇÃO DE MESAS E CADEIRAS ADEQUADAS

AO REFEITÓRIO DO CEI - CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL RUTH SOILLET DE

OLIVEIRA LIMA.

Sabemos que o horário das refeições é importantíssimo para a interatividade e o

fortalecimento da autonomia e socialização das crianças, deste modo, faz-se necessário que o

mobiliário que comporá o espaço do refeitório seja pensado de acordo com as necessidades dos

alunos, sendo estruturados sob medida, adequados à faixa etária e coloridos, o que

proporcionará maior comodidade e diversão aos educandos.

Sabedores da preocupação de Vossa Excelência com a melhoria da

infraestrutura e valorização do patrimônio escolar, contamos com este atendimento, reiterando

protestos de elevada estima e consideração.

TEREZA DEJESS DA S. SOUZA
Vereadora